PAGE
10

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 ноября 2022 года

	№ 2576

	пгт. Междуреченский

	О муниципальной программе Кондинского района «Укрепление межнационального
и межконфессионального согласия,
профилактика экстремизма»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры               от 31 октября 2021 года № 480-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Реализация государственной национальной политики и профилактики экстремизма», постановлением администрации Кондинского района           от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», постановлением администрации Кондинского района от 31 августа 2022 года № 2041 «О Перечне муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу Кондинского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма  (далее - муниципальная программа) (приложение).
2. Определить ответственным исполнителем муниципальной программы отдел общественной безопасности администрации Кондинского района.

3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы отдела общественной безопасности.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 29.11.2022 № 2576
Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2025 годы и на период                          до 2030 года

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы Кондинского района, в ведении которого находится отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление культуры администрации Кондинского района;

управление образования администрации Кондинского района;

комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района;

отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	 Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Укрепление единства многонационального народа Российской Федерации, профилактика экстремизма на территории  Кондинского района

	Задачи муниципальной программы
	1. Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение этнокультурного многообразия народов Российской Федерации, проживающих в Кондинском районе.

2. Профилактика экстремистских проявлений, укрепление гражданского единства. Содействие социальной и культурной адаптации иностранных граждан

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	1.

	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Кондинском районе, в общем количестве граждан, %

	Указ Президента Российской Федерации
от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период
до 2025 года», постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 02 декабря 2016 года
№ 473-п
«О Стратегии реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
на период
до 2025 года»
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения региональных проектов, проектов автономного округа и проектов Кондинского района, реализуемых

в Кондинском районе
	Источники финансирования
	Расходы по годам

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов
Кондинского района
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023

год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие «Реализация единой государственной политики
по гармонизации межконфессиональных и межнациональных отношений»
(1, 2 из таблицы 3)
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства, содействие социальной и культурной адаптации иностранных граждан» (1)
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры администрации

Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации

Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет физической культуры и спорта

администрации

Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел молодежной политики администрации

Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 2

Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	№

структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование

структурного элемента

(основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения, реквизиты нормативного правового акта (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Основное мероприятие «Реализация единой государственной политики по гармонизации межконфессиональных и межнациональных отношений»
	Фестивали, конкурсы, конференции, выставки-презентации, акции, культурно-массовые, общественно значимые, просветительские и иные мероприятия в сфере государственной национальной политики, профилактики экстремизма, терроризма, проводимые в Кондинском районе путем заключения муниципальных контрактов
	Федеральный закон от 05 апреля                     2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2.
	Основное мероприятие «Профилактика экстремизма, обеспечение гражданского единства, содействие социальной и культурной адаптации иностранных граждан»
	Комплекс мер по информационному обеспечению государственной национальной политики;

популяризация в средствах массовой информации идей гражданского единства, межнационального

и межконфессионального мира и согласия;

систематическое размещение в социальных сетях, блогах, популярных общедоступных интернет порталах информационных материалов об исторических примерах дружбы и сотрудничества народов России, выдающихся деятелях разных национальностей;

меры по обеспечению доступа граждан к информации о реализации государственной национальной политики.

Изготовление и  размещение в средствах массовой информации информационных материалов по профилактике экстремизма
	Федеральный закон от 05 апреля                  2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы

	№
	Наименование показателя
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов Российской Федерации, проживающих в Кондинском районе,

тыс. чел.
	0,195
	0,196
	0,197
	0,198
	0,198

	2.
	Количество участников мероприятий, направленных
на укрепление общероссийского гражданского единства, проживающих
в Кондинском районе,
тыс. чел.
	3,061
	3,061
	3,061
	3,061
	3,061